

## Sprawozdanie z realizacji zadania

### Tytuł zadania - Centrum Edukacji Ekologicznej w Czernicy

Istniejący ośrodek znajduje się w kompleksie leśnym w nad brzegiem jeziora Dybrzk i nie spełniał podstawowych wymogów sanitarnych. Ośrodek istnieje od lat 60 ubiegłego wieku i jest dzierzawiony przez Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Gdynia. Baza harcerska jest miejscem gdzie w okresie letnim odpoczywa i uczestniczy w różnych zajęciach od 200 do 300 osób. Na terenie bazy rozproszone po lesie są ubikacje typu sławojka, położone są w bezpośrednim sąsiedztwie jeziora Dybrzk. Natomiast zaplecze kuchenne nie było modernizowane od początku istnienia bazy – ścieki odprowadzane są do betonowych szamb, które znajdują przy budynku kuchni - stołówki.

Z uwagi na lokalizację bazy zaistniała pilna potrzeba uporządkowania gospodarki wodno ściekowej. Cała baza zlokalizowana jest w bezpośrednim sąsiedztwie jeziora Dybrzk i obejmuje obszary objęte ochroną Natura 2000. Baza ta generowała zagrożenie dla zlewni wód rzeki Brdy. W istniejących obiektach nie można było już prowadzić zajęć z młodzieżą z uwagi na bardzo złe warunki lokalowe i sanitarne.

Przedmiotem zadania była przebudowa i rozbudowa istniejących budynków harcerskiego ośrodka edukacji leśnej w leśnictwie Czernica w celu utworzenia Centrum Edukacji Ekologicznej w Czernicy prowadzonego przez Nadleśnictwo Przymuszewo.

Powstało nowoczesne i bardzo dobrze wyposażone centrum edukacyjne w:

- dwie sale szkoleniowe (jadalnie)
- kuchnia z zapleczem i wc dla personelu
- zaplecze sanitarne obejmujące wc męskie i damskie w ilości 17 szt, umywalnie w ilości 24 szt, natryski w ilości 14 szt, łazienka dla niepełnosprawnego, izolatka z gabinetem pielęgniarki łazienką i wc, pomieszczenia porządkowe i techniczne.

Inwestycja została zakończona, gdzie w pełni osiągnięto efekt rzeczowy i ekologiczny przez wybudowanie w pełni wyposażonej bazy.

Nadleśnictwo Przymuszewo  
Przymuszewo 3, 89-634 Leśno  
tel./fax 52 298 17 77, 52 554 19 19  
tel./fax 52 554 18 60, tel. 694 411 029  
NIP 555-000-76-88  
pieczęć firmowa wnioskodawcy

11.07.2018r.  
data

GŁÓWNA KSIĘGOWA

mgr inż. Magdalena Szreder

podpisy i pieczętki imienne osób uprawnionych do reprezentacji wnioskodawcy

NADLEŚNICZY

dr inż. Andrzej Kowalski